

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csatoljuk
az előfizetési pénzt.
Hirdetéseik és nyitási
közlönyeik:

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . 8 k r
Félévre . 4 .
Negyedévre . 2 .
Egyes szám ára: 30 Hfl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.
Bérmunkások küldo-
mányát nem fogadjuk el.
Kéziratokat vissza
nem adunk.

M E G Y E I É S H E L Y I - E R D E K Ő V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A P

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Felölös szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

A vasuti sztrájk után.

(P.) A vasuti sztrájkból minden komolyan gondolkodó ember beláthatta, hogy a m. kir. államvasutak óriási kulturális közgazdasági és kereskedelmi tényezői a magyar államnak.

Meggyőződést szerezhetett mindenki, hogy ezen igazán nemzetgazdasági intézmény forgalma megszűnésével megszünt egyszersmind az állami élet fenntartására szükséges szerv.

Midőn az emberi testből a vér veszni kezd és az kellek nem pótolható, a test folyvást gyengül és ha idejekorán bármiképpen új vért teremteni képesek nem vagyunk, beáll az agónia, a halál első tünetei, feloszlásnak indul a test, részekre bomlanak a szervek és ott állunk a halál kapui előtt.

Állami életünkben a vért, az éltető erőt ma már a vasutak vannak hivatva fenntartani.

Ezen állításunk valóságát teljesen beigazolták a közelmúlt napokban lezajlott események.

Midőn a vasuti forgalom az összes állami és állami kezelés alatt levő vonalainkon megszűnt, egyszerre kihaltak tetszett egész állami életünk.

Vártuk a szabadságot; reméltük, hogy rövid idő alatt helyre fog állni a rend; de nem voltunk képesek még csak gyanítani sem, hogy vajon az államhatalom, vagy a sztrájkoló vasuti alkalmazottak hazafisága hozza-e meg a béke olaját.

Az államhatalomról fel sem tételzhetünk semmi körülmények között sem, hogy engedjen. Nem pedig azért, mert: egy államhatalomnak nem lehet és nem is szabad az állam egyes alkalmazottjai erőszakos fellépésének engedni. Ha ezt tenné, csak erőtlenségét, sőt bátran kimondhatjuk, hogy élettenséget dokumentálna.

Az államhatalmat képviselő kormány kiállotta a fenyegető veszedelem, ellene szegült az erőszakos fellépésnek. Nézetünk szerint helyesen és jól cselekedett.

De viszont jól és helyesen cselekedtek a vasuti alkalmazottak is akkor, midőn az oktan sztrájkot beszüntetve, munkába léptek; ennek igazolására is elmondjuk szerény véleményünket.

A vasuti alkalmazottak, midőn engedve a minden oldalról saját kartársaik által kifejtett bujtogatásnak, sztrájkba állottak, nem gondolták meg, hogy nekik elsősorban magyaroknak, a magyar haza polgárainak és mint ilyeneknek, a magyar országos törvények tisztelőinek kell lenni. Mert ha ettől az elvtől, ettől a szent igazságtól eltérnek, megtagadják nemzetiességüket, megtagadják azt, hogy ők egy alkotmányos hazának, a magyar államnak polgárai.

Midőn tehát a megrázkódtatásból magukhoz tértek, midőn belátták azt, hogy cselekedetükkel ellentétbe kerültek az alkotmányos törvényekkel, midőn belátták, hogy elhamarkodott cselekedetük a hazát veszélyezteti, — kihalt bennük minden, egyedül a hazafias magyar hivatalnok maradt meg!

Önként jelentkeztek az emberölő, nehéz munka folytatására hazafiaságuk szent érzelmével.

Ha hibáztak, hibájukat jóvátették, felemelkedtek azon nemzeti nivóra, ahol kell, hogy minden magyar ember álljon.

Amilyen visszatetszést szült tehát munkájuk beszüntetése, a megpróbáltatás napjaiban, épen olyan szimpátiát keltett föl e nemzet minden fiában, sőt kimondhatjuk bátran, hogy az államhatalom tényezőiben is, hazafiaságuk megnyilatkozása.

Érezzük, sőt tudjuk, hogy óriási munkájuk, szakadatlan, éjjelt-nappalt ma-

gába foglaló munkásságuk szerény fizetésükkel nincs arányban; tudjuk, sőt kívánjuk, hogy azok a vasuti alkalmazottak, kik életünk és vagyonunk felett, mint állami életünk organumai hivatva vannak éj és nappal őrködni, nehéz munkájukért kell, hogy jóval nagyobb díjazásban részesüljenek. Ezt megérdemlik, meg is kell nekik adni; különösen most, midőn náluk a kenyér kérdésén sokkal felül emelkedett hazafiaságuk.

A kormányhatalom van hivatva jogos kívánságaik teljesítésére és hogy nem is fog előle elzárkózni, kétségtelen.

Hiszen sok olyan jövedelmi forrás van csak magánál a magyar államvasutnál, a mivel sorsukon, minden egyéb megterhelés nélkül segíteni lehet.

Hogy többet ne említsék, ott vannak p. o. a vasuti refakcióik.

Ezek a refakciók nem egyebek, mint midőn egy kereskedő kötelezi magát arra, hogy p. o. a kaposvári állomásról évenként egyféle árunemből — minő a gabona — bizonyos mennyiséget szállít és ha ezt megcselekedte, az államvasut nekik a szállítási díjból bizonyos összeget visszafizet.

Ez azután a magyar államvasutakon milliókra felmegy.

Be kell ezt egyszerűen szüntetni és az így megtakarított összeget is a vasuti alkalmazottak fizetésjavítására fordítani, ha nem lesz elégséges, pótoljuk egyébként.

Nem esik ezzel senkien sérelem! Mert ezen refakciók kinek használnak? A termelőnek nem, mert ha ezek nem léteznek, akkor is annyi lesz a gabona-ár, mint most; az államvasutnak szintén nem, mert a nyers terményeket így is, úgy is el kell szállítani; a kiskereskedőnek sem, mert az nem kapja. De használ a külföldi nagykereskedőknek, a kik az általuk előre beszerzett fuvaroslevelekkel a terményt összevásárló meg-

A tavaszi és nyári

idényre selyemkelme, bársony, csipke és szalag szükséglet it vásárolja

SZENÁSY, HOFFMANN és Társa

selyemre-ujdonságok áruháza

Budapest, IV., Bécsi-u. 4.

A legnagyobb választék mindenféle selyem-árakban. Az idény összes újdonságai folyton raklaron vannak. Szabott árak tulkövetelés kizárva.

Minták vidékre kívánatra bérmentve küldetnek.

bizottjaik után saját nevükben, mint földadók nevében szállítanak, saját maguknak minden nyers terményt,

Ez csak egy kis példa, amely megvilágítja, minő haszontalan kiadásai is vannak az államvasutnak, amely megtakarítható és a vasuti alkalmazottak fizetésjavítására hasznosítható lenne.

Most tehát, midőn a magyar államvasut alkalmazottai világosan dokumentálták, hogy inkább éheznek, minthogy a magyar állam biztonságát veszélyeztetve, hazafiasságukat megtagadják; fogadjuk őket a régi szimpátiával, szeretettel; erős meggyőződésünk, hogy az államhatalom sem fog róluk megfelelkezni.

H I R E K.

— **Maár Gyula arcképe.** Somogyvármegye törvényhatóságának május hó 2-án tartott rendes évnegyedes közgyűlésén a póttallandó választmány indványára elhatározott, hogy néhai Maár Gyula volt alispánunk arcképét Bacskay Béla kaposvári festőművésszel megfesteti.

— **Vármegyei közgyűlés.** F. hó 2-án volt a vármegyei közgyűlés városunkban. Ugy a vidék, mint a város virilisei nagyszámban vettek részt ezen a közgyűlésen. A hosszú tárgysorozatnak valami nagyobb vitát előidéző pontja nem is igen volt. A megürit IV. vármegyei aljegyzői állásra Kovács S. Gyulát választották meg. Majd nagy lelkesedéssel elhatározták bódoló felirat intézését Ó Felségéhez, II. Rákóczy hamvainak hazaszállításáért. Elhatározta végül a közgyűlés, hogy volt szeretett alispánunk Maár Gyula arcképét Bacskay Béla helybeli festővel készíttetik el.

— **Színészetünk.** Mint mult számunkban említettük Nádas József szívizsgátlónk e hó elején társulatával városunkba érkezik,

hogy megkerdjék két hónapra terjedő működését. A társulat teljes számban meg is érkezett a f. hó 5-én csütörtökre este a »Takarodó«-val kezd meg előadásaink sorozatát. A szerep megosztás ezúttal a következő: Volkhardt Klára (Jenő Ariadne), Lauffen hadnagy (Fekete M.) Höwen hadnagy (Kemény Lajos), Volkhardt őrmester (Farkas Béla), Mihalek Ulánus (Egri Jenő), gróf Lehenburg kapitány (Nádas), Helbig káplár (Hidvégi). A heti műsor a következő: Csütörtök Takarodó. Péntek: Lulu. Szombat: »Scherrie« nagyoperett. Vasárnap: »Scherrie«. Hétfő: »Flirt nagysád.« Kedd: »Aranyvág.«

— **Gyászhir.** Súlyos csapás érte dr. Zánkay Gusztáv kaposvári keresett ügyvédet; meghalt tiestvére, dr. Zánkay Aladár pécsi járásbíró. A közszereketben álló szorgalmas bíró porladó hamvainak a mindenek ura adjon békés nyugalomra, a mélyen sujtott családnak pedig csepegtessen gyógyító balzsamot mélyen sajtó sebére s küldje el hozzájuk vigasztaló angyalát.

— **Helyreigazítás.** A mult számunkban közölt »Utcai botrány« című híreinkre vonatkozólag a következő helyreigazítást vesszük. Tévedésen alapszik azon állítás, mintha Sz. F. arczul ütötte volna L. A. magánhivatalnokot, állítólag ugyanis L. A. váratlanul lett megtámadva. Ezen megtámadás pedig — értesülésünk szerint — felbujtás műve, a mi különben a bíróságnál majd a való tényállással együtt ki fog derülni.

— **Hamis tizkoronás bankjegyek.** A kereskedelmi miniszter a mult héten rendeletet bocsátott ki, a melylyel ovatosságra inti az összes posta- és távirda hivatalnokokat a tizkoronás bankjegyek elfogadásánál, mert sok hamis bankjegy került a forgalomba. A hamisítványok papíra a valódiénál valamivel vastagabb, színe sötétebb és »007.920. számus.« 1002 Serie» megjelöléssel vannak ellátva.

— **Anyakönyvvezetői kinevezés.** A belügyminiszter a dráva-foki körjegyzőségbe Somogyi Ferencz segédjegyzőt anyakönyvvezető helyettesévé nevezte ki.

— **Vonat kiállítás.** Az 1010. számú személyvonat, a mely városunkból este 7 óra 5 perccor indul Gyékényesre, április hó 30-án a kaposvári pályaudvar nyugati főváltójánál kisiklott. Nagyobb baj nem történt, Seregdi Gábor vonatvezető könnyűen súlyosabb, míg a felig feldől harmad osztályú kocs 3 utasa könnyebb sérülést szenvedett. A Fiume felől 8 óra 15 perccor érkező személyvonat az állomásra egész 10 óráig nem tudott bejönni, a mikorra a feldől kocsit az utból eltudták távolítani.

— **Késelés.** Német-Ladon a mult hó 17-én Stix Antal n.-ladi lakos az utcán Maurer János ugyanoda való legénynyel, összeveszett, majd rövid szóváltás után ezt késével hasba szúrta, s rajta súlyos sérülést ejtett. A kaposvári kir. ügyesség, az eset hozzá bejelentetvén, a nyomozást elrendelte.

— **Gyilkosság.** Vajda Mihály balatonmogyoródi lakos, már évek óta folytonos viszálykodásban élt mostoha anyjával. A mult hó 19-én egy ilyen veszekedés után, elhatározta, hogy anyját meggyilkolja; bevárta tehát az estét és ekkor a nyitott ablakon keresztül a szobában foglalkozó mostoháját lelötte. A csendőrség a gyilkost elfogta, a kik előtt ugyan tagadni akart, de a bizonyítékok felmutatása után, borzalmas téttét beismerte.

— **Sportélet.** Valahányszor hirdattunk a Kaposvári Athletikai Clubról, mindig valami örvendetes haladásáról számolhatunk be. Ez a fiatal egyesület most egy éve alakult, ököllel tört magának utat városunkban. Leikes vezetősége a multban és jelenben minden alkalmat felhasználta ami a Club ügyeit előre vihette. Tagjai egyesült erővel, ritka egyetértéssel fejlesztették a sportot önmaguk között és elbrazsatták a közönségben az érdeklődést.

Márczius havában tartott közgyűlésén merész lépésre határozta el magát az egyesület. Segíteni akart egy égető hiánynak elhátározta, hogy Kaposvárt sporttelep létesít. Kibocsátottak 120 drb. 20 koronás részjegyet, felhívásukban városunk közönségének áldozatkészségére appelláltak, remélve, hogy ezen támogatás mellett a

T Á R G Z A.

Az idealista.

(Folytatás.)

Pompás szobába vezették az ifjút, hol terített asztal és puha ágy várt rá. Ily fényesen kárpótolva a vesztéséért és csalódásért, mely az emberek iránti szeretetében már-már megingatta, csakhamar elfelejtette vele a történeteket. Istennek, ki róla oly különös módon gondoskodott, hálát adva, áldva jöltevdjét, boldogan dőlt nyughelyére s nem sokára mély álomba merült.

Nem így a grófnő... Mikor az idealista szép szöke ifjút meglátta, szíve hangosan kezdett dobogni és keblét a szerelem édes érzése teljes hevével árasztotta el. Nem volt nyugta egész éjjel, folyton szemé előtt lebegett az ifju.

A virradó reggel még mindig ébren találta, még mindig a maga elé képzelt arcot nézte, mindig a szöke dálnokra gondolt...

Dél felé járt az idő, mikor a grófnő szobájába rendelte az ifjút, hogy művészetét meghallgassa.

Az ifju a hálától eltelve, minden tehetséget összeszedte és ezzel a grófnőt még inkább elbájolta.

Vége volt a dálnak és az ifju távozni készült, de a grófnő megragadta a kezét és visszatartotta.

— Maradj, oh maradj! Dalod elűzi szívemből a bánatot; oh maradj mindig

mellettem Vedd mindenem, mivel bírok, légy uram, parancsolom, — szívemen, ezemen már ugys uralkodol... Dalolj cserébe szerelemről, ringasd lelkem egy boldog mámorba hisz oly rég nélkülöztem ezt!

— Grófnő! Szépséged megénekelnem lantom igen győne, jószágod az angyalokét is felülmúlja; de én nem lehetek a tied. Szerelemről beszélsz, nem ismerem ezt az érzelmet, szívem nem nyílt még meg ennek befogadására... Fogadd hálám jószágodért és most engedj távoynom, mennem kell, mert művész vagyok, van nekem mindenem, hisz enyém a világ!...

Czéltalanul bolyongott az ifju utcáról utcára, ki a saluból? ment ment hegyenvölgyön, erdőn keresztül, ajkáról hangzott a dal, ujjai közt zengett a lant.

Ismét este lett. Kifáradva tért nyugalomra egy sűrű erdő közepén s Morpheus csakhamar annyira ránehazította karjait, hogy másnap csak a már jó magasan ragyogó nap sugarai ébrazsatták fel mély álmaiból.

Álmában elvonultak előtte az eddig látott képek... Találkozott ismét az öreg koldussal, éhesen, fázva, kopott ruhában s az visszaadta neki a gyűrűjét, aztán betért a csárdába, ott a zenészek újból bántalmazták, végre látta álmában a szép grófnőt, ki mint démon fenyegette őt, látta átokra nyílt ajkát, hallotta szavát, a mint mondá: Légy oly boldogtalan, a milyenné te engem tettél!...

Zavaros álma még alig foszlott szét, mel

még fülébe csengett a grófnő átokszava, mikor egy más, szelid hang, egy mélabus érzelmektől áthatott dal hangjai ütöttek meg fülét.

A dal vonzotta őt; feledve álmait, a hang felé fordult.

Mint szöke állt meg, megpillantva az erdő illiomát, a dalos csalogányt, egy kis eprésző leányt, kinek rózsája ajkain az ifju láttára elhallgatott a dal.

— Mond, ifju leányka, szabad-e még szíved és ha esdve kérnélek, eredne-e ajkadon dal számomra, elfogadná-e szívemet szívedért cserébe?

— Ha dalom gyönyörködteti, uram, nem tagadom meg, de szívem nem szabad. Nézze, nézze, amott jön az életem, csillogom virágom...

Megelégettem a föld gyönyöreit, bár csak sosem vágytam volna ide... Oh uram, végy magadhoz vízzsal! — szölt az ifju és egy kiálló sziklára hanyatlott...

Mire a kis leány megfordult, az ifju nem volt schol, de, a kopár sziklán, hová lehanyatlott, egy fehér moharózsabokor nőtt.

A leány letépett a rózsából egyet s keblére tűzte mesélte el a látottakat az odaérkező legénynek.

Azt mondják, hogy az a moharózsza az ártatlan szép ifju szívéből keletkezett, fehér virága pedig szívjóságát mutatta.

Gerő M. Mór.

(Vége.)

sporttelepet létrehozhatják. Örömmel és büszkeséggel constatáljuk, hogy a Club feltevésében nem csalódott. A 120 darab részleg legnagyobb része már jegyzetve sőt befizetve van a még mindig számosan vannak olyanok, akik jegyezni kívánnak, úgy hogy a Club legközelebb beszűnteti a jegyzést.

A korcsolya pálya területén pedig szépen folyik a munka s mire e sorok napvilágot látnak a sporttelep nagyjában készen lesz. A pálya felavatását pünkösdre tervezi a Club, amikor is egy elsőrendű budapesti torna egyet rándul le hozzánk hogy megmérkőzzék a mi fiatalokkal. Hiszük, hogy a K. A. C. ezúttal is sikeresen állja meg a helyét.

Értesüléseink szerint a közoktatásiügyi miniszter, aki a testnevelésnek évtizedek óta legteljesebb harcosza, szintén érdeklődik a K. A. C. fejlődése iránt, sőt kitalásba helyezte, hogy az egyetlet anyagi támogatásban részesül. S ezt a K. A. C. igazán megérdemli. Le egész Horvátországig egyedül Kaposvárott, a kaposvári atletikai club propagálja a nemzeti tornát, fejleszt a hazafias és társas szellemet. A club lelkes sportörökvésait a magyar labda rugók országos szövetsége is méltányolta amikor Kaposvár városát kerületi központtá tette, s ezzel a K. A. C. Pécs elől vitte el a palmát. A Dunántuli kerület tornaegyleteinek tehát Kaposvárra kell utazniok, hogy a bajnokságért mérkőzzenek. Ime a K. A. C. mint az idegen forgalom előmozdítója.

Nem akarjuk dicsegni az egyetlet, s annak elöltségét, hisz az előadott tények mindennél hiselgöbben beszélnek.

Szívből örvendünk ennek a gyors haladásnak, s őszintén óhajtjuk, hogy a club az eddigi nyomon fejlődjék tovább. Sic itur ad astra.

Rs

— Földes Kelemen aradi gyógyszerész szépítő szeréről általánosan ismeretes, hogy a Margit creme nemcsak tisztítja, puhává és bársónysimává teszi az arczot, hanem fehériti, frissíti, fiatalítja. Erősitő és enyhítő alkotórészekből léven összetéve, mint higiénikus szer is jó szolgálatot tesz. Teljesen ártalmatlan, szirmentes. A Margit creme hatását növeli a Margit szappan. Azok a hölgyek, akik rízsport használnak, nagyon dicsekszik a Margit hölgyport. Az arczot szárazon tartja s a naptól, szélről megvédi.

— Itt a tavasz! Tavaszi- és nyári ruháink rendbe hozása sok gondot okoz, ha nem tudunk egy megbízható üzletet, a hova szokot vegyi tisztítás vagy festés végett küldենék. Olvasóinknak melegen ajánlhatjuk Berketz István utóda (tulajd. Kovács Endre) kelme-selyem festő és vegyi tisztító gyárat Budapesten, Kinizsi-u. 14/b.

Fenti czég 40 éves fennállása és jó hírneve elegendő garanciát nyújt arra nézve, hogy a beküldött írás és női ruhák, függönyök, himzések, terítők stb. stb., pontos és kifogástalan elkészítését biztosítsák. Árjegyzéket a czég ingyen küld és 20 koronánál nagyobb megrendelésnél a csomagot ingyen küldi.

G S A R N O K.

Áprilisi tréfa.

Az 190... év április elsején, amint felkeltem, a szobalány egy sürgőnyt hozott be nekem. Hirtelen megéstem, honnan jött, és látva, hogy szülővárosomból adták fel, remegve nyitottam fel, de aztán annál jobban felnevettem.

A tartalma ugyan rettenetes volt, de azt egy barátom írta, az a fiu, kivel együtt belondot csináltunk minden épkezláb em-

berből. Egyébként a benne foglaltak jó Lései Gyuláról szóltak.

Jó Lései Gyula barátom volt épen úgy, mint a Sodi. A Sodi egyszerű ember, de annál vigabb kedélyű a Lései. Ők ugyan azt mondták, hogy én csábítom bele a mulatásba, de Mangliár főnök ur bizonyosságot tehet róla, hogy Lései másokkal is, sőt, egyedül is mulatott.

A Gyula barátunkat nagyon szerették mindenütt. Villogó szeme, holló fekete szép haja, és olyan vig kedve, hogy férfiak és nők egyaránt barátjukká fogadták. Első ilyen barátja a — Czizuska volt. Czizuska gépiró kisasszony volt abban az irodában, ahol Gyula joggyakornokoskodott. Eleinte tréfáltak, Gyula felhordta a Kakas Mártonnak meg a Borszem Jankónak mind beti viczezeit, Czizuska pedig nevetett, nevetett erősen, úgy hogy majd eldőlt — de Gyula felfogta. Nem akarok regényesen írni, hanem azt elhihetik, hogy Gyula megtántorodott a mámorától, mikor egy percig a leánykát karjában tartá. Czizuska is észrevette, hogy hibázott, és gyorsan elfutott.

No, azért csaknem haragszik? — kérdé nevetős hangon Gyula.

Mért haragudnám? Hisz nem maga az oka, én vagyok a hibás.

Hát akkor jó barátok maradtunk? Természetesen, maga ezenul is mesél, és én ezental is el-el haligatom azokat a bolondságot, miket maga tervel, de amikből nem lehet semmi.

Dehogy nem lehet! Az erős akaratt sokra képes, és én tudok akarni.

Szeretném látni.

Ex már bátorítás volt, és Gyula... na nem akarok sokat részletezni; egy szép napon a princípális nem találta ott a kisasszonyt, aki szabadságot kapott, és nem találta ott Gyulát, aki nem kapott szabadságot. A kis városban olyan nagyon tudnak mindjárt mindent. Most is beszéltek: Lései megszőklette a Bokor Czizuskát, a mamája göröcsöket kapott stb., egy hét mulva pedig megjött mindakettő, és Czizuska nagy betegségeről lehetett hallani.

Gyula a legmélyebb részvételt volt, de amikor ellátogatott, Bokorné kiparancsolta a házból.

Soha erről közöttünk egy szó se esett. Gyula nemskora újra a régi lett, mulattunk és ő volt a veseiönk. Azelőtt soha a bort meg nem itta, most ivott igaz bácsikái módra, és tánczba is ment el mindenfelé, iparosok töze is.

Itt az iparos bálon pedig egyszerre csak félre vonult, és a fejét tartotta. Nem kérdeztük, hogy mi a baja, de mindannyian tudtuk, hogy megbűvölte őt egy ártatlan kis leány, aki csak nem rég jött be a faluról lakni. Apja kántor volt Rózsikának, és így elvégezte a könyvelői tanfolyamot, hogy álláshoz jusson. A Goldstein czéghöz jutott, és bár ott a fiatal főnök is erősen kerültte, Rózsika tartotta magát, erősen, szilárdon, de Gyulának ellent nem állhatott. A fiatal ember oly gyöngéd, oly finom volt hozzá, a legaprólékosabb dolgokban is oly figyelmes, hogy az nem téveszthető el hatását. Együtt táncoltak olyan hévvel, lelkesedéssel jártak a csárdást, hogy komoly Toldy összeránczolta homlokát, mondván: Ez nem tetszik nekem. Lései hevíülékeny, lobogó természetű, és ha sokat beszél Rózsival, ez is fennakad, mint szegény Czizuska.

A szerencsétlen leányka szinte itt volt a báiban. Hosszu betegségét kiheverte, és már újra úde, friss volt, de szeme körül olyan gyanus foltok, mint akinek nagy baja volt, vagy mint aki sokat átélt. Hiányzott belőle az ártatlanság, szeméből az a tiszta tekintet, mintha bujna az emberek elől. És voltak, akik mondták: Van is oka rá!

Lései azonban nem foglalkozik vele. Egész figyelme, minden gondolata Rózsínál

van. Szünetkor vele sétál, tánczot vele jár. Ejnye, de nem jó vége lesz ennek!

És mégis semmit se tudtak mondani. Gyula ott járt naponta a Rózsiké ablaka alatt, de Rózsika okos volt. Gyula meg ezalatt kinlódott. Örök szerelmet ígért Czizusnak, imádjá most ezt a bájos asszyalt, Rózsit és választani nem tudott, nem is akart. A fiatal, 22 éves gyermek-ifju merész tervre határozta el magát, új lány után nézett, és ez Bella volt. Könyvelő, vig. mulató lány, kinél könnyebb kalandokat lehetett elérni. Ide menekült Gyula is. És sikerrel. Senki se tudta, ez csak későn derült ki. Nagyon későn, amikor sok, nagyon sok esett meg, és semmin se lehetett segíteni!

Hogyan is volt? Azt se tudom, hogyan kezdtem! Gyula nem maradt nyugton, hanem örületes ivásnak adta magát. Elverte minden pénzét, és akinek nem volt pénze, annak ő fizetett. Utálta a józan állapotot, láрма, zene köllött neki. És senki se értette, hogy miért?

Az 1904 évi áprilisi sürgönyben pedig az állt: Lései Gyula tegnap délután 5 órakor föbe lőtte magát.

Hatalmasat nevettem rajta, de egyszermind haragudtam is, hogy ilyen áprilisi tréfát rendez számomra a Toldy barátom.

Pedig nem volt tréfa. Amikor én a sürgönyre nevető hangon válaszoltam, akkor beküldte hozzám az ujság híreit a szomorú esetről.

Lései Gyula, a mindig jó kedvű, örökké nevető jó fiu, kitűnő barát nincs többé. Amint mindig nevetett, úgy mosolygott vé es halotti ágyán. Mintha csak elaludt volna, örök álom ez, melyből soha már nem lesz ébredés.

Két lövést tett élete ellen, két rettenetes sebből palakrott a vér: a szívéből, meg a halántékából. A két lövés két leányért: Czizus és Rózsier, a harmadik nem létezett számára. Mégis 3 leány ontotta könyeit koporsójára. Nem tárczát akarok írni hanem emlékezést. Emlékezni a legjobb fluról, aki meghasonlott ön magával, mert becsületben nem járhatta az életet.

Leszámlolt, rettenetes számolás volt; hallatára ájulva rogyott össze Rózsika, és most is gyászolja — Czizus. Szerették őt az én barátomat, szerették gyujtó, nem hivalgó szerelemel, hanem soha ki nem aludható érzéssel, de Gyula nem tehelte egyiket se magáéva.

Beteg lett a teste, irtózatoss kórnak csiráját hordozta, és mikor az orvost kérdezte, az ridegen megmondta: Magának nem szabad megőszülnie.

Soha? soha doktor ur? — kérdezte izgatottan, remegőn.

Nem, mert szerencsétlenné tenné azt a leányt!

De bűnöm van, doctor ur, óriási, helyrehozhatlan, ha nem tehelem feleségemmé a leányt.

Akkor Istennél a kegyelem!

Most már ott is van. Az a 2 lövés felleges reményeket döntött halomba. A csillogó fej, a kitűnő ifju, szüleinek bálványá örök álmát aluszassa már. És én nem lehettem ottan, amikor utolsó útjára kísérték; nem onthattam igaz könyveimet az oly korán hantolt sírra. Elhelyezték anélkül, hogy tudnám, hol fekszik.

Könyveim most, ahogy az emlékezés gyertyáját gyujtom.

A könyveim mellett emlékezem róla. Emlékeim ezek a sorok. Ezeket küldöm el a sírra a szomorú évfordulón.

Zolnai Gy.

738. szám.
tkv. 1904.

Arverési hirdetményi kivonat.

A kaposvári kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság közhirre teszi, hogy **Raditz József fia** végrehajtónak **Sztareczky Béla** végrehajtást szenvedők elleni 300 kor. tőkekövetelés és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a kaposvári kir. járásbíró) területén lévő Kaposvárott fekvő, a kaposvári 3720. sz. jkvben felvett **Sztareczky Béla** és neje **Pölöskei Erzsé** néven álló **156 b. hrsz.** ingatlanra az 1881. 156 §-nak c) pontja alapján egészben 1226 kor. kikiáltási árban elrendeltetik azzal, hogy az árverés **Sztareczky András C. b.** alatt bekebelezett haszonélvezeti jogától mentesen fogantatottatik, ellenben **C. 1.** alatt a kaposvári 3125. sz. jkvben felvett **229. hrsz.** ingatlan tulajdonosa, **ö.zv. Kaufer, Sámuelné szül. Klenau Rozália** javára bekebelezett szolgalmi jog az ingatlant az árverés után is terheli, az árverést elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az **1904. évi május hó 9-ik napján d. e 10 órakor** a tkvi hatóság hivatalos helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlanok becsárának 10%-át, vagyis 122 k. 60 f. készpénzben, vagy az 1881. LX. t.-cz. 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333 sz. alatt kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ban kijelölt ovadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Kaposvárott, 1904. évi február hó 15-én.

A kir. törvényszék, mint tkvi hatóság.

GABOR MATYÁS,
kir. törvényszéki bíró.

790. szám.
tkv. 1904.

Arverési hirdetményi kivonat.

A tabi kir. járásbíró mint tkvi hatóság közhirre teszi, hogy **Vajda Lajos** tabi lakos végrehajtónak **Kutasi Klára** férj. **Németh Lajosné V.-Hidvégi** lakos végrehajtást szenvedők elleni 23 kor. 70 f. tőkekövetelés és járuléka iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék (a tabi kir. járásbíró) területén levő **V.-Hidvég** község határában fekvő, a v.-hidvégi 792. sz. jkvben végrehajtást szenvedő **Kutasi Klára** férj. **Németh Lajosné** tulajdonául felvett **89/a** hrsz. házra udvarral 894 koronában és a **1472/a. 2. hrsz.** kertre, a káposztás kertekben 10 koronában, úgy **Juhász József** és neje **Gulyás Eszter** dologi dósok tulajdonául a v.-hidvégi 388 sz. jkvben **716** hrsz. a felvett szőlő és szántóra az alsó rebecezen 710 koronában és a v.-hidvégi 342 sz. jkvben **696** hrsz. a felvett szőlőre az alsó rebecezen 588 koronában eszennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fennebb megjelölt ingatlant az **1904. évi június hó 3-ik napján délelőtti 10 órakor** **V.-Hidvég** község házában megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozik tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át, vagyis 86 k., 1 k., 71 k. és 58 k. 80 f. készpénzben,

vagy az 1881. 60. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt ovadékképes értékpapirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1883. évi 60. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tabon, 1904. évi március hó 10-én.

A kir. j. bíróság mint tkvi hatóság.

DR. BAJÓT, kir. albiró.

425. szám.
1904. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében eszennel közhirre teszi, hogy a kaposvári kir. járásbíró 1904. évi V. II. 112. 113. számú végzése következtében **Offner I. s t. javára** 230 kor. 50 fill., — **Kaftschmidt Károly** javára 109 korona s járuléka erejéig **ö.zv. Neuvoit Miksa** ellen 1904. évi április hó 5-én fogantatott kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 984 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: kféle vasárunk nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a fentti kir. járásbíró 1904. évi V. II. 113/3. számú végzése folytán 339 kor. 50 fill. tőkekövetelés ennek 6%, kamatai és eddig összesen 63 kor. 14 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig is Kaposvárott, végrehajtást szenvedő üzletében leendő megtartására **1904. évi május hó 13-ik napjának délutáni 3 órája** határidőül kitzetetik és ahhoz a venni szándékozik eszennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsárán alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvárott, 1904. évi április hó 30-ik napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

107. szám.
1904. vhtó.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében eszennel közhirre teszi, hogy a lengyeltóti kir. járásbíró 1904. évi Sp. 13/3. és 12/4. számú végzése következtében **dr. Rónai Mihály** ügyvéd által képviselt **Braun Pál** öreglaki lakos javára **Speriak Ignác** és **Törz** ellen 471 korona 72 fill. s járuléka erejéig 1904. évi február hó 27-én fogantatott kielégítési végrehajtás utján lefoglalt és 540 Koronára becsült következő ingóságok, u. m.: lovak, üszöborju, vastengelyes kocsi és egy drb. sertés nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a lengyeltóti kir. járásbíró 1904-ik évi V. 56/4. számú végzése folytán 471 kor. tőkekövetelés, és pedig 42 k. után 1903. szeptember 1-től 428 kor. után, ennek 1903. évi november hó 20-ik napjától járó 5%, kamatai és eddig összesen 119 kor. 70 fillérben bíróság már megállapított költségek erejéig Öreglakon, alperesek lakásán leendő eszközzésére **1904. évi május hó 11-ik napjának délutáni 2 órája** határidőül kitzetetik és ahhoz a venni szándékozik eszennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsárán alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták, s azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Lengyeltóti, 1904. május hó 1-én.

KESZTHELYI ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó.

Raktárra érkeztek a legujabb hazai, angol és francia gyártmányu tavaszi szövetek, melyekből öltönyöket, felöltöket a legutolsó divat szerint mérsékelt áron készítek.

Különlegesség:
Eredeti dán (bőr) kabátok. Szörmeáru nyári megóvását elválalom.

Barta Sándor

polgári és egyenruha szabó

KAPOSVÁR, (Városház épület.)

A Liesingi sörgyár részvény-társaság

tisztelettel értesíti a n. é. közönséget, hogy a hírneves

Palacz söreinek

egyedüli elárusítását

Vései Sándor

fűszer és csomago kereskedő urnak
Kaposvárott átadta,

hol is mindenkor eredeti friss töltés a legolcsóbb árak
mellett lesz kapható.

2-2

MÉREGMENTES!



Szabadalmazva 1216. sz.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes rágóállatokat és pedig : patkányokat, házi- és mezei egereket, emberekre és házi-állatokra való veszély nélkül.

„Fuchsol“

kipusztítja az összes férgeket, u. m. poloskát, bolhát, szécsbogarakat, melyt stb. a fajsattal együtt.

„Fuchsol“

nem általános szer, hanem minden állatnem részére külön szer létezik.

Kapható vidéki városokban, gyógyszerészeknél és fűszerkereskedőknél.

Kaposvárott:

Dubiniewicz testv. drogeriában és Vései Sándor Fő-utca.

Közvetlen kapható Ujházi Árpád és Társa
vegyszereti laboratóriumában POZSONYBAN.

PESTI NAPLÓ új karácsonyi ajándéka.

A MAGYAR

FESTŐMŰVÉSZET ALBUMA.

Páratlan díszű, külső kiállításra és belső tartalmában egyedül álló remekmű az, a melyet a „Pesti Napló“ az 1904. év karácsonyára szánt meglepetésszerű olvasóinak. Eddigi karácsonyi ajándékainak díszes sorozatát folytatja most a „Pesti Napló“, új és minden eddigi ajándékot messze túlszárnyaló díszművel, melynek címe ez lesz :

A Magyar Festőművészet Albuma.

A magyar festőművészet remekeinek gyönyörű foglalatja lesz ez a páratlanul álló díszmunka, amely a magyar festés remekait fogja felölelni a XVII. század nagy magyar festőitől, Kupeczky-től és Mátyóky-tól kezdve egész a jelenkorig, amikor Munkácsy Mihály, Székely Bertalan, László Károly, Benczúr Gyula, Madarász Viktor és Zichy Mihály vezetésével hatalmas gárda szolgálja a magyar festőművészetet. A magyar irodalomban még olyan mű, amely a magyar festőművészetet ilyen gazdagságban mutatja be. Ötven nagyszabású festményt szemeltünk ki, amelyet mesteri kivitelű ötven műlapon mutatunk be a magyar közönségnek. Az ötven műlap nagyrésze gyönyörű sok színnyomású kép lesz, olyan, mint amelyek a Vörösmarty Albumot eseménynyé avatták a magyar könyvpiacra.

Ezenkívül a magyar festőművészet történetét a könyvben elsőrendű esztétikusaink érdekes és népszerű előadásban fogják bemutatni. A szöveget számos festménynek a szöveg közé nyomott másolata fogja kísérni, úgy, hogy az ötven többszínnyomású műlappal együtt A Magyar Festőművészet Albuma a leggazdagabb és legdíszesebb tára lesz a magyar festőművészetnek. A Magyar Festőművészet Albumát meg fogja kapni a Pesti Napló minden előfizetője, aki az év végéig, akár havonta is, de állandóan és meg szakítás nélkül előfizető marad. Minden félreértés elkerülése végett azonban meg kell jegyeznünk, hogy azok az új előfizetők, akik az 1904. évre szóló előfizetésük fejében a Vörösmarty Albumot megkapták, a Magyar Festőművészet Albumára csak úgy tarthatnak igényt, ha egy további egész évre előfizetnek.

A Pesti Napló előfizetési ára egész évre 28 kor., félévre 14 kor., negyedévre 7 kor., egy hóra 2 kor. 40 allér.
Szerkesztőség és kiadóhivatala:

BUDAPEST, VI., Andrassy-ut 27. szám alatt van.

Oh jaj!



Megfojt ez az
átkozott köhögés!

Köhögés, rekedtség és elnyál-
kásodás ellen gyors és biztos
hatásnak

Egger mellpasztillái,

az étvágyot nem ront-
ják és kitünő ízűek.

Doboz 1 korona és 2 korona

Próbadoz 50 fillér.

Fő- és szétküldési raktár:

„NÁDOK”

GYÓGYSZERTÁR

Budapest, VI. Váci körút 17.

Eljen!



Egger mellpasztilla
csakhamar meggyó-
gylott!

Kapható Kaposvárott: Ba'óchay Kálmán, Kellauer Gábor, Szabados
Imrénél. — Boglárón: Erdős Jenőnél. 1—4

RÓZSA JÁNOS

K A P O S V Á R O T T, Fő-utca 20-ik szám.

Ajánlja a legújabb gépekkel felszerelt

vegyészeti ruhalisztító és gőzműfestő intézetét,

mely bármelyik külföldi gyárral felveszi a versenyt.

Tájékoztató: Festés és tisztításra elvállal férfi, női és
gyermek ruhákat, selyem, bársony, plüss, gyapju, vagy pamut
kelméből, továbbá egyenruha, egyházi ruha, prémezett stb. fej-
tetlen állapotban és nélkül, hogy színéből, alakjából vagy fényéből
veszítene, szőnyegeket, asztal és ágyterítőket, szövet és csipke
függönyöket, keztyűket stb., szóval minden előforduló kisebb na-
gyobb tárgyak vegyi tisztítása elvállaltatik.

Nálam tisztított ruhákért jóátllok, hogy a foltok nem ütnek vissza.

**Kérem a modern vegytisztítást ne tessenék a szabófolt
tisztítással összekeverni.**

Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan eszközölnetnek. 9—26

FERNO LENT



cs. és kir. udvari szállító

csipőfényűmáz a világ legjobb fényűmáz, a fényesítő krémétől
világos és fekete cipők a legfényesebb és legtisztább színt kapják, a bőrt
tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sárga vagy barnabőrű cipők
„Lyons” használatát után ujja lesznek.

Alapított 1832. —
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.

Kapható mindenütt!

Erzsébet királyné-alap-sorsjáték.

Ő cs. és kir. Fensége Ferencz
Ferdinánd főherczeg legmagasabb
védnöksége alatt.

**Főnyeremény
100.000**

Korona érték, továbbá nyeremények
a 10.000, 5.000, 3.000, 2.000
1.600, 1.000 K. stb. stb. összesen
7.000 nye emény.

Egy sorsjegy 1 korona.

Huzás visszavonhatatlanul

1904. május 28-án

hatósági felügyelet alatt.

Sorsjegyek kaphatók:

A „FIÓKKEZELŐSÉGNEK”

Budapest, V., Náder-utca 23. sz.

A m. kir. államvasutak gépgyárának vezérügynöksége

BUDAPEST, V. kerület, Váci-körút 32. szám.

Ajánlja a magyar királyi államvasutak gépgyárában készült új szerkezetű

**gőzcséplőkészleteket, ipari czélokra alkalmas Compound
lokomobilokat.**

MILLENNIUM

fűkaszáló-, marokrakó- és kővarkító aratógépeket,
valamint egyéb mezőgazdasági eszközöket.

Árverési hirdetemény.

Vb Kovács Jónás közadós csődválasztmányának 1904. évi április hó 26-án hozott határozata folytán a csődteltár 1., 3., 5—14., 16., 17., 21—24., 28—33., 35—38., 43—45., 47., 49—66., 68—88., 90—92., 94—96., 99—103., 105—113., 115—120., 122—134., 136—158., 160—166., 168—184., 186—190., 192., 194., 197—204. tételei alatt felvett s körülbelül 1457 kor. 80 fillérre rugó kint levő csődkövetelések nyilvános árverésen irodámban

1904. évi május hó 7-én

d. u. 3 órakor a legtöbbet ígérőnek azonnali készpénzfizetés mellett eladatni fognak a következő feltételek mellett:

1. Az elárverezendő követelések valódisága, fennállása s behajthatósága tekintetében a csődtömeg nem szavatol.
2. Az árverés csak a csődválasztmány jóváhagyása után lesz jogerős.

Bővebb felvilágosítás irodámban naponként d. e. 9—12. és d. u. 3—4-ig szerezhető.

Kaposvárott, 1904. április 29-én.

DR. CSONKA EDE

csődtömeggondnok.

Világhírű!

a „**REKORD**” festészeti műintézet a kiválóan sikerült, életnagyságu arczképeiről, melyeket elismert művészek által készített. Számos (kir. közjegyző által hitelesített) elismerő-levél a világ minden tájáról.

Elősrangu képek árai:

Olaj-, akvarell- és pasztell-festésben, fénykép után, 48—68 cm. nagyságban 20 kor.
Legfinomabb kivitelű brom-platin és krétarajz 5 kor.

Részletes árjegyzék bérmentve.

Egy életnagyságu festményt készítünk mindenkinek teljesen ingyen, ha részünkre 5 rendelést szerez s azokat egyenként vagy egyszerre beküldi.

„REKORD”

festészeti műintézet 6—10

Budapest, VII., Rottenbiller-u. 46.

Hamburg-Amerika.

Személyszállítás az új, nagy hamburgi duplacsavarú legújabb szerkezetű posta- és express gyors-hajókkal.

Lehetőleg legnagyobb biztonság és kényelem.

Minden gőzhajónak két csavara van, és mindegyik 12—16 vixhatlan részre van beosztva, tehát emberi számítás szerint ezen hajók elmerülhetetlenek.
A fedélköz, villamos világítással, gőzfűtéssel, és szeleldőkészülékkel van ellátva. Egyedül utazó nők, és családot külön.

Express

Gyors-hajómenet 6—7 nap.

Fedélközi
menetdíj

140 korona.

Duplacsavarú

Postahajómenet 9—10 nap

Fedélközi
menetdíj

118 korona.

A fent említett olcsó hajó-jegy-ár mellett a kettős-csavarú posta és gyors-hajóinkkal csakis azok utazhatnak, a kik hasulról először 20 Korona előleget hosszánk beküldenek.

Vasuti közlekedés New-Yorkból az amerikai összes állomásokra, eredeti vasuti áron. Közlekedési felvilágosítást minden nyelven nyújtanak.

Falk és Társa, Hamburg, Amerikaház.



Egy háztartási mérleg ingyen.

Mesésen olcsó árak mellett küldöm szét tulhalmozott raktáramból világhírű kiválóágukért általánosan kedvelt

mexikói ezüst árúmat és pedig:

- 6 drb. mexikói ezüst asztali kés,
- 6 „ „ „ evővillát,
- 6 „ „ „ evőkanalat,
- 12 „ „ „ kávéskanál
- 6 drb. kiváló deszertkést,
- 6 drb. kiváló deszertvillát,
- 1 drb. mex. ezüst levesmerítő kanál,
- 1 drb. mex. ezüst tejmerítő,
- 2 drb. elegáns szalon asztali gyertyatartót

46 drb. összesen csak 6 frt 50 krajczár.

Minden megrendelő ezenkívül jutalomképen egy szavatosság mellett pontosan működő 12 és fél kiló hordképességű háztartási mérleget kap teljesen díjtalanul. A mexikói ezüst egy

teljesen fehér fém (belül is), melynek tartósságáért és kiváló minőségéért 25 évi jótállást vállalok. Szétküldés a pénz előleges megküldése esetén vagy utánvétellel történik az európai ártárból.

5 koronáért

küldök 4 és fél kiló (kb. 50 drb.) kevésbé megsérült — finom enyhe

pipere szappant

rózsa, lilimontje, orgona, ibolya, rezeda jázmin és gyöngyvirágból szépen összeválogatva. A pénz előzetes megküldése esetén vagy utánvétellel küldi.

3 frt. 40 kr.

utánvétellel egy vég szépségségi vászon 6 teljes férfi vagy női ingre 90 csm. széles kitűnő minőségben 5 évi jótállással: számos elismerés.

4 frt. 50 kr.

utánvétellel egy elegáns férfi öltönyre 3 mtr divatos szövet egy elegáns férfi öltönyre tetszés szerinti színben kapható Denker Józsefnél Budapest VII. Hernád-utca 54.

Denker József központi forgalmu áruhaza BUDAPEST, Hernád-utca 54.

Alulírott polgári és egyenruha készítő, egyszeresmind a m. kir. csendőrség, a m. kir. 19. honvéd gyalogezred, valamint a m. kir. állami vasutak kaposvári táp-intézetének szerződött szabója értesitem a nagyérdemű közönséget, hogy a

tavaszi és nyári idényre, a legfinomabb szövetek üzlettembe megérkeztek és raktáron tartatnak.

Ez teszi lehetővé azután, hogy úgy a kelme, valamint a pontos jó mérték és gyors kiszolgálás még a legkényesebb igényeket is teljesen kielégíteni képes.

Miért is a nagyérdemű közönség szíves pártfogását kérem.

Kaposvár, 1904. április hó.

Morgos József
szabómester.

Egy amerikai gyorstűző és háztartási mérleg
INGYEN.

Mesésen olcsó árak mellett küldöm szét tul-



halmazott raktáramból világírú a kiválósgukért általános kedvelt mexikói ezüstármat és pedig 6 drb mexikói ezüst asztali kés, 6 drb mexikói ezüst evővillát, 6 drb mexikói ezüst evőka-

nalat, 12 drb mexikói ezüst kávékanalat 6 drb kiváló díszesítést, 6 drb kiváló díszes villát, 1 drb mexikói ezüst levesmerítő kanál, 1 drb ezüst tejmerítő, 2 drb elegáns szalon asztali gyertyalátiót

46 drb összesen csak frt 6.50.

Minden megrendelő ezenkívül jutalomképen egy szavalósság mellett pontosan működő 12 $\frac{1}{2}$ kiló hordképességű háztartási mérleget kap teljesen díjtalanul. A mexikói ezüst egy teljesen fehér fém (belül is) melynek tartósságáért és kiváló minőségeért 25 évi jótállást vállalok. Szétküldés a pénz előleges megküldése esetén vagy utánvétellel történik az erupai raktárból.

Scheffer D. Sándor Budapest, Bezerédi-u. 3/a.

5 koronáért

küldök 4 $\frac{1}{2}$, (kb. 50 drb.) Kevésbé megsérült finom enyhé

pipere-szappant
róza, liliumfeje, orgona, ibolya, rezeda jászmin és gyöngyvirágból: szépen összeválogatva. A pénz előzetes megküldése esetén vagy utánvétellel küldi.

Scheffer D. Sándor,
Budapest, VIII., Bezerédi-utca 3/a. szám.

Ne vegyen senki hangszert,

míg **Reményi Mihály** műhangszerész, cs. és kir. szabadalom-tulajdonos, a Magyar Királyi Zene Akadémia szálítója 315 ábrával ellátott legújabb képes árjegyzékét át nem olvasta, mely ingyen és bérmentve küldetik. **Budapest, VI., Király-utca 44/II.**



K á v é

	kilója	korona
Reklam kávé Santos faj-tiszta	1.80	
Superior háztartási kávé tiszta izü	2	
Jamaika nagysemü világos Domingo előkelő jó kávé Jáva-faj	2.20	
Ceylon Salvator Cuba-faj Jáva-kávé libériában őriái nagy	2.40	
Legt. Malabár vagy Martinik	2.60	
Legfinomabb és nagysemü Cuba, Portoriko, Mocca vagy arany Jáva	2.40	
Gyöngykávé minden faj	2.80	
	3 20-40	Pörkölt kávé 2 koronától feljebb.
	3 60 ig	
	3 40-	
	3 60-ig	

4 $\frac{1}{2}$ kilós csomagokban, ha többféle is, bérmentve küldünk bárhova, postadíjért számítunk 42 és 72 fillért csomagonként. Csomagolás, szállítólevelet nem számítunk.

Minden vevőnk ajándékba kapja egy hoztánk beküldendő bármily kis fénykép után életnagyságu fényképet és csak a díszes blockirozott papír keretért és vámért számítunk 3 koronát. A kép hasonlatossága és művészi kivitelezése minden irányban kezességedünk.

Continental kávéimport. társ.,
Budapest, V., Lipót körút 13.

Biztos keresetet

nyújtunk minden állású egyének sorsjegyek eladárával új törvényes módszerünk szerint. Nem részlet üzlet.

Ajánlatok intézendők:

„Sorsjegyleteli bank”-hoz
Budapest, VII., József-körút 16.

Megjelent! Első legnagyobb tanulási tankönyv, 350 oldal, 410 rajzzal, fűzve 10 korona, kötve 12 korona, férfi- és női szabók részére. Fehérnemű szakkönyv 1 koronára. Szabászatra tanítványokat elfogadok:

Mehr Sámuel

okl. műszabásztanító,

Budapest, VII., Kazinczy-utca 36/H

Szerelők és bádigosok
figyelmébe!

Augenstein Hugó, Budapest, VII., Wesselényi-utca 11/a. Mindennemű ív-lámpák, csillárok és az összes világítási felszerelési anyagok raktára Különféle sárga- és vörösréz asztali lámpák.

Pragan Alois főmárgyára

Bécs—Budapest, 14—52

szpecialista világítási cikkekben.

PÉNZ

4%-OS

törlesztéses kölcsönöket nyújtunk budapesti és külföldi elsőrangú pénzügyesektől a földbirtok és ingatlan $\frac{3}{4}$ értékeig I. és II. helyre 15—65 évig terjedő időtartamra.

Személyhitelt! papoknak, katonatiszteknek, állami- és magánhivatalnokoknak, kereskedőknek és iparosoknak kezes és kezes nélkül 1—15 évig terjedő időre

gyorsan és diszcreten.

Bank- és magánadóságok convertálása.

Meller Lajos és Társai

bankbizomány

Budapest, VI., Dávid-utca 15.

7—12

(Törvényszerűleg bejegyzett cég.)

(Válasz bélyeg)